
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О К У Р Г А Н С К О Й О Б Л А С Т И 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И К У Р Г А Н С К О Й О Б Л А С Т И 

ПРИКАЗ 

О/ / / , № / с / / / 

Об определении и утверждении мест расположения пунктов проведения 
экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Курганской области 
в 2017 году 

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования на территории 
Курганской области в 2017 году, на основании приказа Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 25 декабря № 1394 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», по согласованию с государственной экзаменационной 
комиссией Курганской области по проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования на территории 
Курганской области, муниципальными органами управления образованием и 
образовательными организациями, расположенными на территории Курганской 
области, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить и утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования на территории Курганской области в 2017 году (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

г. Курган 

Директор Департамента образования и науки 
Курганской области Н.Д. Бобкова 

Суханова А.Ю. 
(3522)640287 



Приложение к приказу Департамента 
образования и науки Курганской области 
от £>/ , / X . 2016 года № / < ? / > • ? 
«Об определении и утверждении мест 
расположения пунктов проведения 
экзаменов государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на 
территории Курганской области в 2017 году» 

Перечень пунктов проведения экзаменов 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Курганской 

области в 2017 году 

Альменевский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

2101 Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Альменевская средняя 
общеобразовательная школа» 

641130, 
Курганская область, 
с. Альменево, 
ул. Ленина, д. 101 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

9 135 

резерв Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Альменевский аграрно-
технологический техникум» 

641130, 
Курганская область, 
с. Альменево, ул. 8 
Марта, д. 2 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

9 135 

Белозе рский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

2201 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Белозерская средняя 
общеобразовательная школа имени 
В.Н. Коробейникова» 

641360, 
Курганская область, 
с. Белозерское, 
ул. Карла Маркса, д. 36 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

15 209 



резерв Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Светлодольская средняя 
общеобразовательная школа» 

641341, 
Курганская область, 
Белозерский район, 
с. Светлый Дол, 
пер. Школьный, д. 1 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

15 209 

Варгашинский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

2301 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Варгашинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

641230, 
Курганская область, 
р.п. Варгаши, 
ул. Социалистическая, д. 
114 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

20 291 

резерв Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Варгашинская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

641230, 
Курганская область, 
р.п. Варгаши, 
ул. Железнодорожная, д. 
4 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

11 162 

резерв Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Мостовская средняя 
общеобразовательная школа» 

641249, 
Курганская область, 
Варгашинский район, 
с. Мостовское, 
ул. Гоголя, д. 5 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

9 129 

Далматовский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

2401 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Далматовская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

641730, 
Курганская область, 
г. Далматово, 
ул. Советская, д. 233 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

25 326 

резерв Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Далматовская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

641730, 
Курганская область, 
г. Далматово, 
ул. 4-го Уральского 
полка, д. 109 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

28 337 



Звериноголовский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

2501 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Звериноголовская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Дважды Героя Советского Союза 
Григория Пантелеевича Кравченко» 

641480, 
Курганская область, 
с. Звериноголовское, 
ул. Косаревой, д. 11-А 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

10 105 

резерв Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Круглянская средняя 
общеобразовательная школа» 

641491, 
Курганская область, 
Звериноголовский район, 
с. Круглое, ул. Ленина, д. 
2а 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

10 105 

Каргапольский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

2601 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Каргапольская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Н.Ф. Махова» 

641920, 
Курганская область, 
р.п. Каргаполье, 
ул. Мира, д. 4 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

21 309 

резерв Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Тагильская средняя 
общеобразовательная школа» 

641919, 
Курганская область, 
Каргапольский район, 
с. Тагильское, 
ул. Октябрьская, д. 32 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

21 309 

Катайский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

2701 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Катайская средняя 
общеобразовательная школа № 1 

641700, 
Курганская область, 
г. Катайск, ул. 30 лет 
Победы, д. 1 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

21 240 



резерв Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» города Катайска 

641700, 
Курганская область, 
г. Катайск, ул. Советская, 
Д. 1 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

21 240 

Кетовский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

2801 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лесниковский лицей имени Героя 
России Тюнина А.В.» 

641300, 
Курганская область, 
Кетовский район, 
микрорайон КГСХА, д. 9 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

14 210 

2802 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кетовская средняя 
общеобразовательная школа имени 
контр-адмирала Иванова В.Ф.» 

641310, 
Курганская область, 
с. Кетово, 
ул. Космонавтов, д. 43 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 

2803 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Введенская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени Огненного выпуска 1941 года» 

641322, 
Курганская область, 
Кетовский район, 
с. Введенское, 
ул. Ленина, д. 34 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 

2804 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Новосидоровская средняя 
общеобразовательная школа» 

641320, 
Курганская область, 
Кетовский район, 
с. Новая Сидоровка, 
ул. Садовая, д. 3 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика 

13 195 

резерв Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Каширинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Белоусова Д.А.» 

641314, 
Курганская область, 
Кетовский район, 
с. Каширино, 
ул. Ленина, д. 26 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 



Куртамышский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

2901 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Куртамышского района «Куртамышская 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1» 

641430, 
Курганская область, 
г. Куртамыш, 
ул. Матросова, д. 14 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

14 204 

2902 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Куртамышского района «Куртамышская 
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 » 

641431, 
Курганская область, 
г. Куртамыш, ул. Югова, 
д. 2а 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 189 

2903 Федеральное государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Куртамышское специальное учебно-
воспитательное учреждение для 
обучающихся с девиантным 
(общественно опасным) поведением 
закрытого типа» 

641430, 
Курганская область, 
г. Куртамыш, 
ул. Строителей, д. 19 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, география, 
история, биология 

3 29 

резерв Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Губернаторская Куртамышская 
кадетская школа-интернат» 

641430, 
Курганская область, 
г. Куртамыш, 
ул. Школьная, д. 28 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

15 225 

Лебяжьевский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

3001 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лебяжьевская средняя 
общеобразовательная школа» 

641500, 
Курганская область, 
р. п. Лебяжье, 
ул. Пушкина, д. 23 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

15 222 

резерв Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Черемушкинская основная 
общеобразовательная школа» 

641510, 
Курганская область, 
Лебяжьевский район, с. 
Черемушки, ул. Садовая, 
Д. 2 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

15 222 



Макушинский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

3101 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Макушинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

641600, 
Курганская область, 
г. Макушино, ул. Ленина, 
Д. 80 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

16 240 

резерв Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Макушинская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

641602, 
Курганская область, 
г. Макушино, 
ул. Новосеверная, д. 32 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

16 240 

Мишкинский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

3201 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Мишкинская средняя 
общеобразовательная школа» 

641040, 
Курганская область, 
р.п. Мишкино, 
ул. Победы, д. 4 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 

резерв Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Мишкинский 
профессионально-педагогический 
колледж» 

641040, 
Курганская область, 
р.п. Мишкино, 
ул. Заводская, д. 28 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 

Мокроусовский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

3301 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мокроусовская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени генерал-майора Г.Ф. Тарасова 

641530, 
Курганская область, 
с. Мокроусово, 
ул. Октябрьская, д. 21 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

11 165 

резерв Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мокроусовская средняя 
общеобразовательная школа № 2 

641530, 
Курганская область, 
с. Мокроусово, 
ул. Советская, д. 1 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

11 165 



Петуховский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

3401 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Петуховская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

641640, 
Курганская область, 
г. Петухово, 
ул. Карла Маркса, д. 3 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

14 192 

резерв Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Петуховская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза А.К. 
Кухарова» 

641640, 
Курганская область, 
г. Петухово, ул. Чапаева, 
Д. 64 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

14 192 

Половинский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

3501 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Половинская средняя 
общеобразовательная школа» 

641780, 
Курганская область, 
Половинский район, 
с. Половинное, ул. Мира, 
Д. 32 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

11 165 

резерв Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Башкирская средняя 
общеобразовательная школа» 

641785, 
Курганская область, 
Половинский район, 
с. Башкирское, 
ул. Школьная, д. 10 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

11 165 

Притобольный район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

3601 муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Глядянская средняя 
общеобразовательная школа» 

641416, 
Курганская область, 
Притобольный район, 
с. Глядянское, 
ул. Красноармейская, д. 
17 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

12 180 



резерв муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ялымская средняя 
общеобразовательная школа» 

641411, 
Курганская область, 
Притобольный район, 
с. Ялым, 
ул. Центральная, д. 16 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

12 180 

Сафакулевский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

3701 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Сафакулевская средняя 
общеобразовательная школа» 

641080, 
Курганская область, 
с. Сафакулево, 
ул. Ленина, д. 11 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

8 117 

резерв Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Боровичинская средняя 
общеобразовательная школа» 

641093, 
Курганская область, 
Сафакулевский район, 
с. Боровичи, 
ул. 60 лет СССР, д. 5 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

8 117 

Целинный район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

3801 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Целинная средняя 
общеобразовательная школа им. 
Н.Д. Томина» 

641150, 
Курганская область, 
с. Целинное, 
ул. Лесная, д. 1-а 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

11 165 

резерв Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Костыгинская средняя 
общеобразовательная школа» 

641173, 
Курганская область, 
Целинный район, 
с. Костыгин Лог, 
ул. Западная, д . 1 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

11 165 

Частоозерский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

3901 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Частоозерская средняя 
общеобразовательная школа» 

641570, 
Курганская область, 
с. Частоозерье, 
ул. Ленина, д. 11 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

8 120 



резерв Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Восточная средняя 
общеобразовательная школа» 

641573, 
Курганская область, 
Частоозерский район, 
с. Восточное, 
ул. Пушкина, д. 2 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

8 120 

Шадринский район 
Код Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во Кол-во 
ППЭ аудитории мест 
4001 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
«Краснозвездинская средняя 
общеобразовательная школа им. Г.М. 
Ефремова Шадринского района 
Курганской области» 

641802, 
Курганская область, 
Шадринский район, 
с. Красная Звезда, 
ул. Ленина, д. 5 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

15 219 

резерв Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа № 7» 

641870, 
Курганская область, 
г. Шадринск, 
ул. Р. Люксембург, д. 1 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

15 219 

Шатровский район 
Код Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во Кол-во 
ППЭ аудитории мест 
4101 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Шатровская средняя 
общеобразовательная школа» 

641960, 
Курганская область, 
с. Шатрово, 
ул. Федосеева, д. 55 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 180 

резерв Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Шатровская начальная 
общеобразовательная школа» 

641960, 
Курганская область, 
с. Шатрово, 
ул. Федосеева, д. 55 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 180 

Шумихинский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

4201 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» 

641100, 
Курганская область, 
г. Шумиха, 
ул. Советская, д. 36 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

21 306 



резерв Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» 

641100, 
Курганская область, 
г. Шумиха, 
ул. Победы, д. 21 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

11 165 

резерв Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» 

641100, 
Курганская область, 
г. Шумиха, 
ул. Кирова, д. 19 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

10 144 

Щучанский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

4301 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» г. Щучье 

641010, 
Курганская область, 
г. Щучье, 
ул. 1 Мая, д. 45 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

14 207 

4302 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Щучье 

641010, 
Курганская область, 
г. Щучье, 
ул. им. Маршала Жукова 
Г.К..Д.5 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

7 105 

резерв Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» г. Щучье 

641029, 
Курганская область, 
Щучанский район, 
пос. Плановый, 
ул. Школьная, д. 1 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 

Юргамышский район 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

4401 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Юргамышская средняя 
общеобразовательная школа 

641221, 
Курганская область, 
р.п. Юргамыш, 
ул. Свободы, д. 25-Б 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

16 240 

резерв Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Новомировская средняя 
общеобразовательная школа 

641210, 
Курганская область, 
Юргамышский район, 
п. Новый Мир, 
ул. Ленина, д. 19 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

16 240 



город Курган 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

1001 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

640023, 
Курганская область, 
г. Курган, 6 мкрн., д. 16 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика 

15 225 

1002 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» 

640023, 
Курганская область, 
г. Курган, 3 мкрн., д. 4 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

17 225 

1003 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа N2 9» 

640007, 
Курганская область, 
г. Курган, 
ул. Дзержинского, д. 3 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика 

12 180 

1004 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» 

640022, 
Курганская область, 
г. Курган, ул. Урицкого, 
Д. 193 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

14 210 

1005 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Гимназия № 19» 

640023, 
Курганская область, 
г. Курган, 5 мкрн., д. 15 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

15 225 

1006 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа № 22» 

640003, 
Курганская область, 
г. Курган, ул. 1 Мая, 
д. 19а 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 

1007 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа № 24» 

640014, 
Курганская область, 
г. Курган, 
ул. Анфиногенова, д. 66 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

15 225 

1008 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Гимназия № 27» 

640022, 
Курганская область, 
г. Курган, 
ул. К. Мяготина, д. 176 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

14 210 

1009 Муниципальное бюджетное 640026, Математика, русский язык, 13 195 



общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа № 29» 

Курганская область, 
г. Курган, 
ул. С. Васильева, д. 7 

обществознание 

1010 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Гимназия № 30» 

640001, 
Курганская область, 
г. Курган, 
ул. Станционная, д. 26 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

15 225 

1011 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Гимназия № 31» 

640018, 
Курганская область, 
г. Курган, ул. Пичугина, 
Д. 36 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 

1012 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Гимназия № 32» 

640000, 
Курганская область, 
г. Курган, ул. К. Маркса, 
Д. 52 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 

1014 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 38» 

640000, 
Курганская область, 
г. Курган, ул. Гоголя, 
д.107а 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

17 255 

1016 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Центр образования» 

640001, 
Курганская область, 
г. Курган, ул. Ленина, д. 
37 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика 

14 210 

1017 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Лицей № 12» 

640006, 
Курганская область, 
г. Курган, ул. Кравченко, 
Д. 28 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

12 180 

1018 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа № 48» 

640022, 
Курганская область, 
г. Курган, ул. К. Маркса, 
84 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 

1019 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа № 56» 

640023, 
Курганская область, 
г. Курган, 5 мкрн., 23 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

17 255 



резерв Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа № 36» 

640001, 
Курганская область, 
г. Курган, 
ул. Станционная, д. 44 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 

резерв Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа № 42» 

640020, 
Курганская область, 
г. Курган, ул. Кирова, 
Д. 52 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

13 195 

4501 Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа», корпус 
А 

640008, 
Курганская область, 
г. Курган, 
ул. 2-я Часовая, д. 40 

Математика, русский язык, 
обществознание, география 

3 45 

4502 Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа», корпус 
Б 

640003, 
Курганская область, 
г. Курган, 
ул. К. Мяготина, д. 43 

Математика, русский язык, 
обществознание, биология 

1 9 

4505 Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа», 
Иковский филиал 

641316, 
Курганская область, 
Кетовский район, 
с. Иковка 

Математика, русский язык, 
обществознание, биология 

1 15 

4506 Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа», 
Просветский филиал 

641330, 
Курганская область, 
Кетовский район, с. 
Просвет 

Математика, русский язык, 
обществознание, биология 

1 12 

4507 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Курганская областная школа 
дистанционного обучения» 

640008, 
Курганская область, 
г. Курган, 
ул. Техническая, д. 4 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

4 48 



4508 Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа», 
Юргамышский филиал 

641200, 
Курганская область, 
р.п. Юргамыш, ул. 
Труда, 147 

Математика, русский язык, 
обществознание, биология 

1 12 

4509 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение «Российский 
научный центр «Восстановительная 
травматология и ортопедия» 
им. академика Г.А. Илизарова» 

640014, 
Курганская область, 
г. Курган, 
ул. М. Ульяновой, д. 6 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

1 12 

4511 Государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Курганская специальная 
(коррекционная)школа-интернат 
№ 60» 

640001, 
Курганская область, 
г. Курган, 
ул. К. Мяготина, д. 101 А 

Математика, русский язык 5 15 

4512 Государственное казенное учреждение 
«Курганский областной 
противотуберкулезный диспансер» 

640014, 
Курганская область, 
г. Курган, 
ул. Циолковского, д. 1, 
к. 1 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

1 12 

город Ш адринск 
Код 
ППЭ 

Наименование организации Адрес Экзамен Кол-во 
аудиторий 

Кол-во 
мест 

2001 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» 

641870, 
Курганская область, 
г. Шадринск, 
ул. Спартака, д. 18 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

17 249 

2002 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

641870, 
Курганская область, 
г. Шадринск, 
ул. Архангельского, д. 58 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

9 135 

2003 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4» 

641870, 
Курганская область, 
г. Шадринск, 
ул. Свердлова, д. 49 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

17 249 

2004 Государственное казённое 641870, Математика, русский язык, 1 7 



общеобразовательное учреждение 
«Шадринская специальная 
(коррекционная) школа-интернат 
№11» 

Курганская область, 
г. Шадринск, 
ул. Свердлова, д. 89 

обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

резерв Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» 

641870, 
Курганская область, 
г. Шадринск, 
ул. Автомобилистов, 
Д. 30 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

17 249 

резерв Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 9» 

641870, 
Курганская область, 
г. Шадринск, 
ул. Октябрьская, д. 70 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

17 249 

резерв Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 

641870, 
Курганская область, 
г. Шадринск, 
ул. Михайловская, д. 79 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

9 135 

резерв Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Шадринская специальная 
(коррекционная) школа-интернат 
№ 12» 

641870, 
Курганская область, 
г. Шадринск, 
ул. Февральская, д. 97 

Математика, русский язык, 
обществознание, химия, информатика 
и ИКТ, литература, география, история, 
биология, физика, иностранные языки 

1 7 


